[image: ]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АUБАН ПИЛТIРI АЙМАХ
РАЙКОВСКАЙ ААЛ ЧJБI
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ПEДIСТIY
УСТАU-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  11.01. 2013  г.                          №  1-П
                                                                    аал Райков
«О мерах стабилизации обстановки
и проведением профилактических мероприятий
по содержанию с/х животных,
 предупреждению краж ».
            На основании утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский район  от 15.03.2010 №19. Об утверждении «Правил содержания сельскохозяйственных животных, птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Усть-Абаканский район.
В целях повышения ответственности  владельцев сельхозживотных, предупреждение безнадзорничества, бродяжничества лошадей, КРС, мелкорогатого скота, обеспечения организованного выпаса, проведение профилактических мероприятий по предупреждению краж животных, исполнения решения схода граждан от 03.04.2012 года «Повестка дня» пастьба сельскохозяйственных животных весенне-летний-осенний период 2012 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Выполнить мероприятия по организации выпаса сельхозживотных, поголовья ЛПХ на весенне-летний,осенний период 2013 года.
2.Закрепить за сформированными гуртами  крупнорогатого скота ЛПХ, мелкорогатого скота,  лошадей- выпаса из земель сельхозназначения площадью 1115 га в том числе :
аал Райков  восточная ветка 180 га, Шанхай 90 га,  «Роднички»160 га,
 поле №  3,   145 га, Восточная ветка 90 ,Баинов выпаса урочище «Конбаза»,
Кошара «Бурзак»150 га,  Шурышев 100 га, в сторону 32 км 20 га, Ст.Тигей поле 180 га Бригада № 1
3.Выпас КРС и мелкорогатого скота, лошадей, находящихся в собственности КФХ осуществляется на выделенных им землях с/х назначения на правах аренды, собственности. Ответственными за организацию, содержание животных, принадлежащих КФХ, несут КФХ.
4. Провести работу среди населения, КФХ, об административной и материальной ответственности за незаконный выпас сельскохозяйственных животных.

Глава администрации
 Райковский сельсовет                                                          А.Н.Сараев

image1.png